



Produktpass:

Version: 1.49 vom: 08.01.2015

Materialnummer: **1000872**

Pfannenfrikadelle 125g, tiefgefroren

Produkteigenschaften:

Sensorik: produkttypisch

Ohne Fett gebraten

Zutaten: 80% Schweinefleisch (z.T. fein zerkleinert), Paniermehl (WEIZENmehl, Salz, Hefe), Zwiebeln, Trinkwasser, VOLLEI*, Gewürze (enthält SENF), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zucker, Gemüsepulver, Gewürzextrakte, Gemüseextrakte.

* aus Bodenhaltung

Handhabungshinweis:

Kombidämpfer 160°C, 40% Feuchte: ca. 25 - 28 min.

Backofen (vorgeheizt) 160°C: ca. 25-28 Min.

Mikrowelle Stufe 2, ca. 600 W.: ca. 8 min.

Pfanne Stufe 4, Elektro; mittl. Stufe, Gas: ca. 25-28 min.

Nach dem Auftauen sofort verbrauchen, nicht wieder Einfrieren!

Gewichtsverlust durch Gefrieren!

Nährwertinformation:

	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g:	Durchschnittliche Nährwerte Portion: (125g)	% RM* pro Portion: (125g)
kJ	1.027	1.284	15 %
kcal	247	309	15 %
Fett	17 g	21 g	30 %
davon gesättigte Fettsäuren	6,7 g	8,4 g	42 %
Kohlenhydrate	9,2 g	12 g	4 %
davon Zucker	1,2 g	1,5 g	2 %
Ballaststoffe	0,5 g	0,6 g	3 %
Eiweiß	14 g	18 g	35 %
Salz	2,0 g	2,5 g	42 %



Produktpass:

Version: 1.49 vom: 08.01.2015

Materialnummer: **1000872**

*RM= "Referenzmenge für einen durchschnittlich Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)" Der individuelle Nährwertbedarf kann abhängig von Geschlecht, Alter und Aktivität abweichen. Alle Werte unterliegen den bei biologisch gewachsenen Rohstoffen üblichen Schwankungen.

Allergieinformation:

Allergen:	ja / nein	Spuren:
Glutenhaltiges Getreide	Ja	Nein
Krebstiere/-erzeugnisse	Nein	Nein
Ei/-erzeugnisse	Ja	Nein
Fisch/-erzeugnisse	Nein	Nein
Erdnüsse/-erzeugnisse	Nein	Nein
Soja/-erzeugnisse	Nein	Nein
Milch/-erzeugnisse (einschließlich Laktose)	Nein	Nein
Schalenfrüchte (Nüsse)	Nein	Nein
Sellerie/-erzeugnisse	Nein	Nein
Senf/-erzeugnisse	Ja	Nein
Sesamsamen/-erzeugnisse	Nein	Nein
Schwefeldioxid, Sulfite >10 mg/kg als SO2 angegeben	Nein	Nein
Lupinen/-erzeugnisse	Nein	Nein
Weichtiere/-erzeugnisse	Nein	Nein

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:

Kennzeichnung gemäß § 9 Abs. 1 und 2 der Zusatzstoff-Zulassungs-VO.:
--

Ernährungshinweise: Das Produkt ist (ggf. nach Zubereitung) verzehrfertig und für alle Verbrauchergruppen geeignet. Bei gesundheitlichen Beeinträchtigungen wird geraten, eine ärztliche Ernährungsberatung einzuholen.

Mikrobiologische Richt- und Warnwerte: Es gelten die aktuellen Empfehlungen der DGHM (Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie e.V.).

GVO/GMO Kennzeichnungspflicht: Gemäß den EU-Verordnungen Nr. 1829/2003 und 1830/2003 ist keine Kennzeichnung erforderlich.

GTIN Verbrauchereinheit (CU): 4005541700040

GTIN Bestelleinheit: 4005541001062

Nettogewicht: 3.750 g



Produktpass:

Version: 1.49 vom: 08.01.2015

Materialnummer: **1000872**

Kühlvermerk:	bei unter -18°C mindestens haltbar bis
RLZ Kunde:	179 Tage
Marke und Untermarke:	Hoppe
Warentarifnummer:	16024919
Ökologische Herkunft:	konventionelle Produktion
Produktklassifikation:	1400
Bestelleinheit:	Karton
Inhalt Bestelleinheit (Nettogewicht):	3,750 kg
Palettenfaktor:	104
Lagenfaktor 1:	8
Anzahl Lagen pro Palette:	13
Palettenladehöhe: (mm)	1.385
Palettenbruttogewicht: (g)	439.836